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Den lille dagsorden, som Dansk Folkeparti er 
med i, har været kritiseret, fordi den er for smal. 
Den indeholder dog det ene konkrete punkt, at 
vi vil have infrastrukturen på Lolland bragt i 
orden. Nu står der ikke noget om bedre togfor- 
bindelser, for det er sådan set DSB's problem; 
men med det store underskud, DSB har, kunne 
Folketinget vel godt på forskellig vis medvirke 
til, at også togforbindelserne på Lolland bliver 
helt perfekte og i orden. 

Men dagsordenen indeholder altså det, som 
jeg synes er kommet alt for lidt frem i debatten i 
dag: Sidste år, da vi vedtog finansloven, ned- 
stemte det flertal, der er bag den store dagsor- 
den, det forslag, der var stillet af både Venstre, 
De Konservative, Fremskridtspartiet og Dansk 
Folkeparti, og som gik ud på, at man skulle se at 
få motorvejsstrækningen gjort færdig. Som også 
andre ordførere har sagt, er det fuldstændig 
ulogisk at lave en motorvej og på et eller andet 
tidspunkt sige: Nu stopper vi, og så kører vi 7-8 
km længere frem, og så fortsætter vi, så der 
kommer et stykke ingenmandsland. 

Hvis man ikke vil gøre det fuldt ud, skal man 
hellere helt lade være med at lave motorveje. 

Derfor synes jeg, vi har hørt alt for lidt kon- 
kret fra regeringen og specielt fra den socialde- 
mokratiske ordfører i dag om, hvorvidt man 
kan regne med støtte til det her, når vi skal have 
finanslovforhandlinger for 1998, så vi får de ting 
bragt i orden, og det synes jeg det ville være 
gavnligt at få oplyst. 

Og i Dansk Folkeparti vil vi med interesse 
følge, hvad der kommer af initiativer vedrøren- 
de både Lolland og andre områder. For jeg bor 
selv i Vestsjællands Amt, og derfor ved jeg, at vi 
også har både erhvervsproblemer og andre pro- 
blemer på Midtsjælland, men det kan vi rejse en 
debat om i næste folketingssamling. 

Der er altså problemer rundt omkring, men 
ud fra det lille kendskab, jeg har til det område, 
vi taler om i dag, må jeg nok erkende, at der er 
nogle særlige problemer dér, som vi skal vise en 
særlig bevågenhed, og det vil vi gerne være 
med til at se på i den kommende tid, også med 
hensyn til handling. 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Hr. Poul Nødgaard siger, at de problemer, vi 
har på Lolland, er skabt af de partier, der står 
bag dagsordenen, som Socialdemokratiet er 
med i, og så må jeg nok sige, at det er noget 
dobbeltmoralsk, eller også er det mangel på 

historisk viden, når man påstår, at de er skabt 
dér, for jeg mener faktisk, at den historie går til- 
bage til den tid, hvor de borgerlige partier hav- 
de magt til at gøre noget andet, end de gjorde. 

Så jeg tror ikke, man kan sige, at det alene er 
de partier, der har skabt problemerne. Man kan 
snarere sige, at udviklingen har skabt dem, og at 
erhvervsudviklingsmulighederne så er blevet 
påvirket af de beslutninger, der er blevet taget. 
Men de er også blevet påvirket af erhvervslivets 
initiativer, hvilket jeg i øvrigt sagde i min ordfø- 
rertale. Så jeg tror nok, den situation, vi befinder 
os i, samlet set er lidt mere indviklet, end hr. 
Poul Nødgaard giver udtryk for. 

Og så siger hr. Poul Nødgaard til sidst, at 
hans spinkle kendskab til området dog må få 
ham til at indrømme, at det her er et ganske 
særligt nødråb, og dér vil jeg sige med hensyn 
til hr. Poul Nødgaards ønske for Told og Skat, at 
jeg gerne vil have, at det forbliver i Maribo, hvor 
det er i dag. 

(Kort bemoorkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg skal på ingen måde forlænge debatten, men 
jeg vil spørge den socialdemokratiske ordfører, 
om Socialdemokratiet og specielt den socialde- 
mokratiske ordfører under finanslovforhandlin- 
gerne for 1998, som jo indledes om kort tid, vil 
bidrage til, at der i forbindelse med næste års 
finanslov bliver truffet en beslutning i Folketin- 
get om, at den motorvejsstrækning bliver gjort 
færdig. For den socialdemokratiske ordfører har 
jo trods alt én stemme i den socialdemokratiske 
folketingsgruppe. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Der er nu to medlemmer, der har meldt sig som 
privatister, og først hr. Jacob Haugaard. Men 
først en kort bemærkning fra fru Jytte Wittrock. 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Når jeg tøvede lidt, var det, fordi jeg var i tvivl 
om, hvorvidt det virkelig var nødvendigt at 
gentage, hvad jeg har sagt én gang før på denne 
talerstol, nemlig at jeg ikke afgør sådan noget 
isoleret, men at jeg er villig til at se på en hel- 
hedsløsning. Det er ikke her, vi afgør den slags 
enkeltsager. 

Jacob Haugaard (UP): 
Nu skal vi jo ikke stikke dem blår i øjnene der- 
nede på Lolland, for de er jo bare i samme båd, 


